

Dagsorden: BIM Aarhus Generalforsamling - Formandens beretning.

Tidspunkt: Onsdag d.13. marts 2013 kl. 18.00

Sted: Arkitema, Frederiksgade 32, 8000 Aarhus C, Kantinen.

Deltager: Vedhæftet adresseliste.
Ved spørgsmål kontakt Lone Sand, Arkitema, mobil 5077 7265

Formandens beretning:

Kære alle fremmødte.

Foreningen BIM Aarhus har nu eksisteret 1 år.

Sædvanligvis hedder det årsberetning, men jeg vil gerne skrue tiden tilbage til 8 marts 2011 hvor Christian Bolding skrev rund til en lang række mennesker her i Aarhus.

I emne feltet stod: Skal vi etablere en BIM klub i Aarhus ?? - er du interesseret ??

og startede: Kære interesserede i BIM.

Der er nu 2 år siden, Christian skrev den første invitation og i de forgange 2 år har netværket har vokset sig stor, stærk og særdeles levedygtigt.

I denne korte beretning vil jeg gerne kort opridse hvordan vi i fællesskab er nået hertil.

For et netværk er intet uden deltagere, aktiviteter og dygtige folk der har lyst til at bidrage.

Der har vist sig behov for et neutralt forum hvor fagfolk uformelt kan mødes, hvor der er fokus på den faglige diskussion og hvor der er et ønsket om at drive den BIM faglige udviklingen frem.

Der mødte knap 30 op til Christians første BIM Klub Aarhus møde.

Siden da er det blevet til 15 netværksmøder, men rigtig mange deltagere og en imponerende række af oplægsholdere der helt vederlagsfrit har valgt at dele ud af deres viden til glæder for alle os andre.

Så en stor tak til:

Asbjørn Levering, Teknologisk Institut / Torben Klitgaard, Cuneco / Marianne Thorbøll, UBST – Ny Bygningstyrelsen / Michael Larsen, Vejle Kommune / Niels Christian Toppenberg, Bascon / Stig Brink, Niras / Troels Sønder Olsen , SHL sammen med Michael Blom, Alectia / Lisbeth Finneman og Martin Ravn, Pihl / Carsten Rune Jensen, Rambøll / Thomas Lindgren, Johan Harrestrup og Tue Egebak alle fra CadQ / Peter Hauch, /

Og ikke at forglemme en stor tak til Arkitema, der helt vederlagsfrit har stillet kantine og utrolig mange liter kaffe og kage til alle netværksmøder, til rådighed.

BIM Aarhus blev en forening, med bestyrelse d. 16 maj 2012, da det stor klart at netværket næste ambition var at arrangere en større konference i september 2012 med et sponsorbudget på ca. 80.000,-.

Konferencen BIM Finland blev afholdt på Arkitektskolen d. 27 september 2012 med 260 deltagere, sponsorater fra både privat og offentlige, 4 finner fløjet ind, alle uddannelsesinstitutionerne der bidrog, alt i alt en fantastisk dag som vi er meget stolte af

Som I ved har vi en ny konference BIM UK i støbeskeen, d. 03.10.2013. og vi er i fuld gang med planlægningen.

Det stod fra starten klart at synlighed er afgørende. For at sikre at netværket fik en professionel platform har netværket haft fokus på at være synlige på LinkedIn og Facebook, flot logo, samt etablere bloggen som Rasmus Brønnum har helt vederlagsfrit, har designet. Vi er stolte over at kontaklisten nu rummer over 220 deltagere som alle modtager invitationer til netværksmøderne.

Ambitionen har hele tiden været at stille viden til rådighed og skabe et uformelt neutralt forum. Derfor er det vigtigt at pointerer at bestyrelsen er meget bevidste om at arbejde for, at Netværket BIM Aarhus forsat er uafhængig af diverse interesse organisationer.

Vi er ikke i tvivl om at netværket BIM Aarhus er kommet så godt fra start, er fordi

At timingen er rigtig,

At det faglige miljø i Aarhus har en lang tradition for samarbejde – tænk bare på den årlige Ark – Ing. Cup,

At Aarhus har en lang række rådgivere der er så privilegerede at arbejde med de store BIM projekter og derved er kommet lang i BIM udviklingen,

Fordi Aarhus har en masse dygtige BIM faglige mennesker, der ved, at man lærer så meget mere, ved at netværke og dele viden.

Fordi en lang række dygtige fagpersoner har valgt at bruge deres fritid og faglighed på at få dette netværk til at vokse og gro.

Der skal lyde en stor tak til Karen Sarna Hansen, Babel – nu 3D Byggeri der er flyttet til København og derfor træder ud af bestyrelsen.

En stor tak til Lone Sand, Arkitema / Christoffer Nielsen, Aart / Eigil Nybo / Per Kortegaard, Arkitektskolen / Christian Bolding /

Vi har alle stor lyst til at fortsætte arbejdet i BIM Aarhus og derfor har vi valgt at trække lod om hvem der skal på valg.

En stor tak til jer alle.